em razão do inadimplemento da Devedora quanto à obrigação pecuniária de repassar 
à Conta Centralizadora os recursos provenientes dos Direitos Creditórios, conforme 
estabelecido nas Cláusulas 6.6.2 e 6.6.3 da Nota Comercial e na Cláusula 3.1.3 da 
Cessão Fiduciária, no montante de R$ 2.127.862,42 (dois milhões, cento e vinte e sete 
mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos), sem Encargos 

Este documento foi assinado digitalmente por Nathalia Machado Loureiro, Guilherme Marcuci Machado, Marcio Morelli, Dayane 
Gomes Nunes Ferreira e Juliana Mayumi Nagai.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sofia Alonso e Caroline Queiroz.

[...]

de títulos contra a própria Devedora, bem como contra suas respectivas Controladoras 
ou Controladas, em valor individual ou agregado igual ou superior a R$ 100.000,00 
(cem mil reais). Considerando que, na última verificação realizada pelo Agente 
Fiduciário, em 16 de maio de 2025, foi constatado o montante de R$ 936.675,12 
(novecentos e trinta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais e doze centavos) em 
protestos em nome da Devedora;  

(xiii) Aprovar a obrigação da Devedora de, em até 15 (quinze) dias úteis, aditar o “Contrato 
de Constituição de Sociedade em Conta de Participação” (“Contrato SCP”), celebrado em 
03 de novembro de 2025, para fazer constar:

[...]

Residencial Villa Di Trento Incorporações e Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda., 
celebrado entre as Partes em 22 de novembro de 2023 e aditado em 06 de março de 
2024, para a Devedora, na Conta da Devedora (conforme definido no Lastro), no valor 
de R$ 5.807.007,50 (cinco milhões, oitocentos e sete mil, sete reais e cinquenta 
centavos). 

(xvi) Autorizar a Emissora, em conjunto com o Agente Fiduciário a realizar todos os atos e 
celebrar todos e quaisquer documentos necessários à efetivação das deliberações 
desta Assembleia.  

6.  DELIBERAÇÕES: Examinadas e debatidas as matérias constantes da Ordem do Dia, os

[...]

(ii) Atualização Monetária das Obrigações Garantidas: as Obrigações Garantidas serão atualizadas 
monetariamente com base na variação positiva acumulada do IPCA; 

(iii) Juros Remuneratórios das Obrigações Garantidas: 13,00% (treze por cento) ao ano, com base em um ano de 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

(iv) Encargos Moratórios das Obrigações Garantidas: (i) multa de 2% (dois por cento) sobre o saldo total vencido e 
não pago; e (ii) juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou fração, calculados pro rata temporis, desde a 
data de inadimplemento até a data do efetivo pagamento, incidente sobre o valor em atraso;

[...]

Gomes Nunes Ferreira e Juliana Mayumi Nagai.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sofia Alonso e Caroline Queiroz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código AD9A-3260-7606-6831.

(vi) Prazo das Obrigações Garantidas: 1.276 (mil duzentos e setenta e seis) dias, a contar da data de celebração do 
Lastro, ressalvadas as hipóteses de resgate antecipado e vencimento antecipado das Notas, nos termos do 
referido instrumento;  

(vii) Data de Vencimento Final das Obrigações Garantidas: mensal, onde a data de vencimento das Notas será

[...]

quotas ou ações e/ou de novas quotas ou ações, conforme aplicável. 

3.2. Compensação da(s) Fiduciante(s). Não será devida qualquer compensação pecuniária à(s) Fiduciante(s) em razão da 
presente Garantia. 

3.3. Suficiência da Garantia. Foi atribuído, pelas Partes, o valor de R$ 6.729.000,00 (seis milhões, setecentos e vinte e 
nove mil reais) às Participações objeto do presente instrumento, sem qualquer atualização monetária, o qual foi baseado nas 
demonstrações contábeis da Sociedade.  

3.3.1. Para os fins da verificação anual de suficiência de garantia pelo Agente Fiduciário, conforme previsto no